Affrontat cum flumine Iberis, cum Raymundo / Arquer, cum 
Ferrario Tegelli ex duabus partibus, prout afrontatur et terminatur. 
Sic ipsam masiam cum suis honoribus stabilio uobis et uestris 
perpetuo cum ingresibus et egressibus, iuribus et pertineniis suis, 
prout melius dici potest, sub tali /3 tamen pacto et condicione: 
quod dictum stabilimentum per me et meos teneatis; et non eli-
gatis ibi alios dominos uel patrones nisi me et meos et facietis 
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ius in posse meo et meorum pro predictis, iratus et pacatus, et 
meam et meorumque em / param seruare et tenere; et detis michi 
et meis, uos et uestri, perpetuo singulis annis, quarta parte del 
oleo, de pane et de omnibus aliis, excepto de vindemia, de qua 
michi et meis teneamini dare in vindemia sextam partem. / De 
predictis omnibus detis michi et meis fideliter dictam quartam 
partem, scilicet de blado, in garba uel batut, sicut ego magis uo-
luero, et positis facere segar lo blat ad tascham et promito uobis 
habere unam raquam primo anno /6 ad opus de laurar quam illo 
tunc mitam uobis ad medias siue exeriquança et laurabitis tunc 
ad profectum mei et uestri.

Et predicta omnia, quartos et sisenam, dabitis michi francham 
et quitiam de omnia tallia, questia, collecta / reali et vicinali et 
a quoque prestacione et [seruitute] inmunem quocque nomine 
censetur. Ita quod ego nec mei nunquam in hiis aliquid contri-
buere teneamur. Et preter hunc censum nullum aliud censum vel 
usatichum non faciatis michi / nec meos pro dicto stablimento.

De vendictione uero et pignore dicti stablimenti, si facere 
volueritis, primo michi et meis faticha decem dierum ex pacto 
facere teneamini. Et, nisi pro communi precio retinuero, alium /9 
possitis vendere et impignorare uestris tamen consimilibus, saluo 
tamen censu siue quarta parte et sisena de vindemia, iure, domi-
nio, laudimio, faticha, firma iuris et empara et omni alio quolibet 
iure mei et meorum.

Vos / uero, dictus Raymundus Litera, mutetis mansum et 
faciatis extra oliuare, prope l’abentador, et faciatis unam domun 
infra spacium unius anni continue computandi, coopertam, bonam 
et pleram, et ego dabo uobis, modo / de presenti in adiutorio 
dicte domus, viginti solidos Barchinone et alias domos et corrales 
faciatis ex inde ut melius poteritis.

Et vos faciatis inde continuam et personalem residenciam infra 
spacio duorum /12 annorum continue computandorum et possitis 
facere in dictis honoribus dicti mansi vineam, sicut est promissus 
inter me et uos, quod faciatis infra spacio duorum annorum tres 
alquatayles de vinea et uos teneami / rrabaçare et arrabaçetis in 
dictis honoribus quolibet anno duas alcatayls.

Predictum stabilimentum promito uobis et uestris semper 
facere, habere, tenere et possidere contra omnes personas. Et pro 
euictione de legali ga- / rencia obligo uobis et uestris omnia bona 
mea habita et habenda ubique renuncio omni iuri et excepcione 
contra hec me iuuantibus.
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Confiteor me a uobis habuisse et recepisse pro intrata istius 
stabilimenti centum quinqua- /15 ginta solidos Barchinone terni, 
ut uobis et uestris firmius habeatur. Unde renuncio omni iuri et 
excepcione non habite intratam et non recepte et dicti stablilimenti 
non facti et doli.

Versa vice, ego predictus Raymundus Litora recipio / a uobis 
dicto Iacobo Cerda predictum stablimentum sub predictis pactis, 
condicionibus quarte partis et sisenam de vino et omnia alia et 
singula supradicta, ut superius expresatur, promito adimplere et fran- 
chum dare / de omnibus questis, tallis, collectis realibus et vici-
nalibus et omni alia prestaciione quocumque nomine censeatur, 
ut predictum est, sub obligacione omnium bonorum meorum 
habitorum et habendorum ubisque.

Renuncio omni iuri et excepcioni contra hec /18 me iuanti. Et 
iuro per Deum et eius sancta quatuor Euangelia, a me corporaliter 
tacta, predicta omnia et singula seruare, tenere, complere, fideliter 
seruare prout superius est lectum mihi, expresatum et declaratum 
/ et non contrauenire. Et ad maiorem autem huius rei firmitatem 
dono uobis firmanciam Petrum Litoram, patrem meum, habitatorem 
de Tiuiça qui mecum et sine me totum hoc teneatur atendere et 
complere. Quam firmanciam ego, predictus Petrus Litora, libenter 
facio uobis Iacobo Cerda predicto et uestris atque obligo uobis et 
uestris me et omnia bona mea habita et habenda.

Renuncio omni iuri et excepcioni qui hec me iuvari, /21 epistole 
diui Driani et omnibus excepcionibus mihi que hec venientibus.

Actum est hoc septimo kalendis octobre anno Domini milles-
simo CCC tricessimo sexto.

Sig- num [Jacobi Cerda], Raimundi Litora, iurantis, / et Pe-
tri Litora, eius patris fidiussoris predictorum, que hec laudamus 
concedimus et firmamus.

Testes inde sunt Petrus Caualer, Tiuiçie, Joli Caluet de Banyoles 
et Dominicus Argayn.

Sig(signe)num Berengarii Aler, notarii publici More, que hoc 
scribi feci cum supraposito in VIII, liena ubi dicit: dare et serui-
tute et in penultima linea: Iacobi Cerda et clausi die et anno 
suprascriptum. 
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1336, desembre, 16. Seròs
Berenguera de Montcada, vídua de Guillem d’Entença, ven a l’infant